
PROTOKÓŁ NR IV/07

z IV sesji Rady Powiatu Nowodworskiego

w dniu  05 marca 2007 r.

Rozpoczęcie: 9.00 Zakończenie: 12.00

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady rozpoczęto od wysłuchania Hymnu Rzeczypospolitej Polskiej.

Ewa Dąbska Przewodnicząca Rady  otworzyła obrady IV sesji Rady Powiatu III kadencji. Na 

podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji uczestniczy  11 radnych, co stanowi quorum, przy 

którym Rada może obradować. 

Przewodnicząca przywitał zaproszonych gości, (listy stanowią załączniki 1-2 do protokołu). 

2. Obsadzenie mandatu radnego Powiatu Nowodworskiego. (zał. nr 3)

Ewa Dąbska Przewodnicząca Rady  powiedziała, iż kandydatem do pełnienia funkcji radnego 

jest Pan Marcin Głowacki. Poprosiła Pana Głowackiego o złożenie ślubowania. 

Pan Marcin Głowacki złożył ślubowanie. 

Ewa Dąbska Przewodnicząca Rady przedstawiła treść uchwały w sprawie obsadzenia mandatu 

radnego. Następnie zarządziła głosowanie.

Głosowanie: 11 za, uchwała została podjęta. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodnicząca Rady Ewa Dąbska zapytała o uwagi, uwag nie wniesiono.
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Głosowanie nad protokołem:  10 za, 1 wstrzymujący się 

Protokół został przyjęty.

4. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.(zał. nr 4) 

Ewa  Dąbska  Przewodnicząca  Rady  powiedział,  iż  wpłynął  wniosek o  wprowadzenie 

dodatkowych projektów uchwał: 

1. w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego; 

2. w sprawie sprzedaży samochodu osobowego marki Fiat Cinquecento WAN 704; 

3. w sprawie  zmiany treści  załącznika  nr  1  do uchwały nr  XXXVII/314/2006 Rady Powiatu 

Nowodworskiego z dnia 19 września 2006 roku w sprawie uchwalenia Statutu Domu Pomocy 

Społecznej w Stegnie; 

4. w sprawie wyboru delegata do Związku Powiatów Polskich;

5. w  sprawie  ustalenia  Regulaminu  określającego  wysokość  stawek  i  szczegółowe  warunki 

przyznawania  nauczycielom  dodatków:  za  wysługę  lat,  motywacyjnego,  funkcyjnego,  za 

warunki  pracy  oraz  wysokość  i  warunki  wypłacania  innych   składników  wynagrodzenia 

wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób naliczania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. 

Ewa Dąbska Przewodnicząca Rady wyjaśniła, iż nastąpi zmiana numeracji w porządku obrad. 

Przewodnicząca  zarządziła  głosowanie  nad  wprowadzeniem  poszczególnych  projektów  do 

porządku i tak:

1. w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego; 

głosowanie: 12 za

2. w sprawie sprzedaży samochodu osobowego marki Fiat Cinquecento WAN 704; 

głosowanie: 12 za
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3. w sprawie  zmiany treści  załącznika  nr  1  do uchwały nr  XXXVII/314/2006 Rady Powiatu 

Nowodworskiego z dnia 19 września 2006 roku w sprawie uchwalenia Statutu Domu Pomocy 

Społecznej w Stegnie; 

głosowanie: 12 za

4. w sprawie wyboru delegata do Związku Powiatów Polskich;

głosowanie: 12 za

5. w  sprawie  ustalenia  Regulaminu  określającego  wysokość  stawek  i  szczegółowe  warunki 

przyznawania  nauczycielom  dodatków:  za  wysługę  lat,  motywacyjnego,  funkcyjnego,  za 

warunki  pracy  oraz  wysokość  i  warunki  wypłacania  innych   składników  wynagrodzenia 

wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób naliczania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. 

głosowanie: 12 za

Ewa Dąbska Przewodnicząca Rady odczytała treść porządku. 

Stanisław Rączka, radny zgłosił wniosek formalny o przełożenie pkt. 10 (sprawy różne) po pkt. 4 

(interpelacje i zapytania radnych).

Zbigniew  Piórkowski,  Starosta zaproponował,  aby  radny  przedstawił  petycje  w  imieniu 

mieszkańców.

Głosowanie nad wnioskiem 2 za, 5 przeciw, 4 wstrzymujące się. Wniosek nie został przyjęty.

Głosowanie nad porządkiem po zmianach

 11 za, 1 wstrzymujący się  (jednogłośnie)

Rada Powiatu Nowodworskiego przyjęła proponowany porządek obrad. 
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Pkt. 5 Interpelacje i zapytania radnych.

Stanisław Rączka,  radny odczytał petycję mieszkańców w sprawie naprawy drogi powiatowej 

Kępki – Kepiny (załącznik nr 5 ). 

6. Podjęcie uchwał w sprawach   

6.1 Zatwierdzenia  sprawozdania  Powiatowego  Rzecznika  Konsumentów  z  prowadzonej 

działalności w 2006 r; (zał. nr 6)

Ewa Dąbska,  Przewodnicząca Rady  omówiła  projekt  uchwały. Zapytała  o  uwagi.  Uwag nie 

wniesiono. 

Stanowiska komisji

- Komisja budżetowa – pozytywnie zaopiniowała projekt 

- Komisja oświaty – pozytywnie zaopiniowała projekt

- Komisja Samorządowo- Społeczna  - pozytywnie zaopiniowała projekt

Głosowanie nad projektem: 12 za, 1 wstrzymujący się  

Uchwała została podjęta. 

6.2 Przyjęcia  informacji  na  temat  „Ocena  stanu  bezpieczeństwa  przeciwpożarowego  i 

zabezpieczenia przeciwpowodziowego Powiatu” (zał. nr 7)

Informację  przedstawili  Zastępca  Komendanta  Powiatowego Państwowej  Straży  Pożarnej,  Pan 

Ostasz  i  Kierownik  Oddziału  Terenowego  Zarządu  Melioracji  i  Urządzeń  Wodnych  Pan 

Heimowski. 

Radna Anna Galewska przybyła o godz. 9.20, radny Eugeniusz Jaremba przybył o godz. 10.00

Radny Edward Adamczyk o godz. 10.00 wyszedł na spotkanie. 
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Ewa Dąbska, Przewodnicząca Rady zapytała o uwagi. Uwag nie wniesiono. 

Stanowiska komisji

- Komisja budżetowa – pozytywnie zaopiniowała projekt 

- Komisja oświaty – pozytywnie zaopiniowała projekt

- Komisja Samorządowo- Społeczna  - pozytywnie zaopiniowała projekt

Głosowanie nad projektem: 13 za

Uchwała została podjęta. 

6.3 Przyjęcia rocznego sprawozdania z pracy Komendanta Powiatowego Policji w Nowym 

Dworze Gdańskim oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego; (zał. 

nr 8)

Informację przedstawił Komendant Powiatowy Policji Marek Osik.

Ewa Dąbska, Przewodnicząca Rady zapytała o uwagi. Uwag nie wniesiono. 

Stanowiska komisji

- Komisja budżetowa – pozytywnie zaopiniowała projekt 

- Komisja oświaty – pozytywnie zaopiniowała projekt

- Komisja Samorządowo- Społeczna  - pozytywnie zaopiniowała projekt

Głosowanie: 13 za

Uchwała została podjęta. 

6.4  Zasad  wynajmowania  lokali  mieszkalnych  stanowiących  własność  Powiatu 

Nowodworskiego; (zał. nr 9)
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Zbigniew Piórkowski, Starosta  wyjaśnił projekt uchwały. Zarząd przedstawił autopoprawkę do 

projektu. 

Ewa Dąbska, Przewodnicząca Rady zapytała o uwagi. Uwag nie wniesiono. 

Stanowiska komisji

- Komisja budżetowa – pozytywnie zaopiniowała projekt 

- Komisja oświaty – pozytywnie zaopiniowała projekt

- Komisja Samorządowo- Społeczna  - pozytywnie zaopiniowała projekt

Głosowanie: 13 za

Uchwała została podjęta. 

6.5 Wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na własność Powiatu Nowodworskiego (zał. 

Nr 10)

Zbigniew Piórkowski, Starosta  wyjaśnił projekt uchwały

Ewa Dąbska, Przewodnicząca Rady zapytała o uwagi. Uwag nie wniesiono. 

Stanowiska komisji

- Komisja budżetowa – pozytywnie zaopiniowała projekt 

- Komisja oświaty – pozytywnie zaopiniowała projekt

- Komisja Samorządowo- Społeczna  - pozytywnie zaopiniowała projekt

Głosowanie: 13 za

Uchwała została podjęta. 

6.6 Ustalenia wysokości opłat za usuwanie i parkowanie pojazdu (zał. nr 11)

Zbigniew Piórkowski, Starosta  wyjaśnił projekt uchwały
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Ewa Dąbska, Przewodnicząca Rady zapytała o uwagi. Uwag nie wniesiono. 

Stanowiska komisji

- Komisja budżetowa – pozytywnie zaopiniowała projekt 

- Komisja oświaty – pozytywnie zaopiniowała projekt

- Komisja Samorządowo- Społeczna  - pozytywnie zaopiniowała projekt

Głosowanie: 13 za

Uchwała została podjęta. 

6.7 Zmiany uchwały Nr XXXVI/304/2006 Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia 21 czerwca 

2006 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendium 

na wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych w roku 

szklonym 2006/2007” (zał. nr 12)

Zbigniew Piórkowski, Starosta  wyjaśnił projekt uchwały

Ewa Dąbska, Przewodnicząca Rady zapytała o uwagi. Uwag nie wniesiono. 

Stanowiska komisji

- Komisja budżetowa – pozytywnie zaopiniowała projekt 

- Komisja oświaty – pozytywnie zaopiniowała projekt

- Komisja Samorządowo- Społeczna  - pozytywnie zaopiniowała projekt

Głosowanie: 13 za

Uchwała została podjęta. 

6.8 Zmiany uchwały Nr XXXVI/305/2006 Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia 21 czerwca 

2006 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendium 
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na wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów w roku akademickim 2006/2007” 

(zał. nr 13)

Zbigniew Piórkowski, Starosta  wyjaśnił projekt uchwały

Ewa Dąbska, Przewodnicząca Rady zapytała o uwagi. Uwag nie wniesiono. 

Stanowiska komisji

- Komisja budżetowa – pozytywnie zaopiniowała projekt 

- Komisja oświaty – pozytywnie zaopiniowała projekt

- Komisja Samorządowo- Społeczna  - pozytywnie zaopiniowała projekt

Głosowanie: 13 za

Uchwała została podjęta. 

6.9 Uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Nowodworskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2007 

r.”(zał. Nr 14)

Zbigniew Piórkowski, Starosta  wyjaśnił projekt uchwały

Ewa Dąbska, Przewodnicząca Rady zapytała o uwagi. Uwag nie wniesiono. 

Stanowiska komisji

- Komisja budżetowa – pozytywnie zaopiniowała projekt 

- Komisja oświaty – pozytywnie zaopiniowała projekt

- Komisja Samorządowo- Społeczna  - pozytywnie zaopiniowała projekt

Głosowanie: 12 za, 1 wstrzymujący się 

Uchwała została podjęta. 
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6.10Wystąpienia Powiatu Nowodworskiego ze Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion Bałtyk; 

(zał. Nr 15)

Zbigniew Piórkowski, Starosta  wyjaśnił projekt uchwały

Ewa Dąbska, Przewodnicząca Rady zapytała o uwagi. Uwag nie wniesiono. 

Stanowiska komisji

- Komisja budżetowa – pozytywnie zaopiniowała projekt 

- Komisja oświaty – pozytywnie zaopiniowała projekt

- Komisja Samorządowo- Społeczna  - pozytywnie zaopiniowała projekt

Głosowanie: 10 za, 3 wstrzymujące się 

Uchwała została podjęta. 

6.11Zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatu Nowodworskiego; (zał. Nr 16)

Zbigniew Piórkowski, Starosta  wyjaśnił projekt uchwały

Ewa Dąbska, Przewodnicząca Rady zapytała o uwagi. Uwag nie wniesiono. 

Stanowiska komisji

- Komisja budżetowa – pozytywnie zaopiniowała projekt 

- Komisja oświaty – pozytywnie zaopiniowała projekt

- Komisja Samorządowo- Społeczna  - pozytywnie zaopiniowała projekt

Głosowanie: 13 za

Uchwała została podjęta. 

Przerwa do godz. 11.00

9



6.12Zmiany uchwały Nr XXII/179/2005 Rady Powiatu Nowodworskiego  dnia 25 lutego 2005 

r. w sprawie delegowania radnych do składu komisji bezpieczeństwa i porządku; (zał. Nr 

17)

Ewa Dąbska, Przewodniczący Rady wyjaśniła projekt uchwały. Kandydatem jest pani Renata 

Cichosz. 

Ewa Dąbska, Przewodniczący Rady zapytała o uwagi. Uwag nie wniesiono. 

Stanowiska komisji

- Komisja budżetowa – pozytywnie zaopiniowała projekt 

- Komisja oświaty – pozytywnie zaopiniowała projekt

- Komisja Samorządowo- Społeczna  - pozytywnie zaopiniowała projekt

Głosowanie: 13 za

Uchwała została podjęta. 

6.13Zmiany uchwały nr II/9/2006 Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia 12 grudnia 2006 r. 

w sprawie powołania komisji stałych, ustalenia ich składu osobowego oraz przedmiotu 

działania; (zał. nr 18)

Ewa Dąbska, Przewodniczący Rady wyjaśniła projekt uchwały.  Pan Marcin Głowacki złożył 

wniosek  w  sprawie  pracy  w  Komisjach  Rady  (Komisja  Oświaty,  Komisja  Samorządowo  – 

Społeczna).

Ewa Dąbska, Przewodnicząca Rady zapytała o uwagi. Uwag nie wniesiono. 

Stanowiska komisji

- Komisja budżetowa – pozytywnie zaopiniowała projekt 

- Komisja oświaty – pozytywnie zaopiniowała projekt

- Komisja Samorządowo- Społeczna  - pozytywnie zaopiniowała projekt
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Głosowanie: 13 za

Uchwała została podjęta. 

6.14Planu  finansowego  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 

Niepełnosprawnych w 2007 r.; (zał. Nr 19)

Zbigniew Piórkowski, Starosta  wyjaśnił projekt uchwały. Starosta zobowiązał Panią Dyrektor 

Betkier do udzielenia pisemnej odpowiedzi na wniosek radnego Andrzeja Sobocinskiego. Wniosek 

został złożony na Komisji Samorządowo – Społecznej. 

Ewa Dąbska, Przewodnicząca Rady zapytała o uwagi. Uwag nie wniesiono. 

Stanowiska komisji

- Komisja budżetowa – pozytywnie zaopiniowała projekt 

- Komisja oświaty – pozytywnie zaopiniowała projekt

- Komisja Samorządowo- Społeczna  - pozytywnie zaopiniowała projekt

Głosowanie: 13 za

Uchwała została podjęta. 

6.15sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego; (zał. Nr 20)

Zbigniew Piórkowski, Starosta  wyjaśnił projekt uchwały

Ewa Dąbska, Przewodnicząca Rady zapytała o uwagi. Uwag nie wniesiono. 

Stanowiska komisji

- Komisja budżetowa – pozytywnie zaopiniowała projekt 

- Komisja oświaty – pozytywnie zaopiniowała projekt

- Komisja Samorządowo- Społeczna  - pozytywnie zaopiniowała projekt

11



Głosowanie: 12 za, 1 wstrzymujący się 

Uchwała została podjęta. 

6.16w sprawie sprzedaży samochodu osobowego marki Fiat Cinquecento WAN 704; (zał. nr 

21)

Zbigniew Piórkowski, Starosta  wyjaśnił projekt uchwały

Ewa Dąbska, Przewodnicząca Rady zapytała o uwagi. Uwag nie wniesiono. 

Stanowiska komisji

- Komisja budżetowa – pozytywnie zaopiniowała projekt 

- Komisja oświaty – pozytywnie zaopiniowała projekt

- Komisja Samorządowo- Społeczna  - pozytywnie zaopiniowała projekt

Głosowanie: 13 za

Uchwała została podjęta. 

6.17w sprawie zmiany treści załącznika nr 1 do uchwały nr XXXVII/314/2006 Rady Powiatu 

Nowodworskiego z  dnia  19  września  2006 roku w sprawie  uchwalenia  Statutu  Domu 

Pomocy Społecznej w Stegnie; (zał. nr 22)

Zbigniew Piórkowski, Starosta  wyjaśnił projekt uchwały

Ewa Dąbska, Przewodnicząca Rady zapytała o uwagi. Uwag nie wniesiono. 

Stanowiska komisji

- Komisja budżetowa – pozytywnie zaopiniowała projekt 

- Komisja oświaty – pozytywnie zaopiniowała projekt

- Komisja Samorządowo- Społeczna  - pozytywnie zaopiniowała projekt
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Głosowanie: 13 za

Uchwała została podjęta. 

6.18w sprawie wyboru delegata do Związku Powiatów Polskich; (zał. nr 23)

Zbigniew Piórkowski, Starosta  wyjaśnił projekt uchwały

Ewa Dąbska, Przewodnicząca Rady zapytała o uwagi. Uwag nie wniesiono. 

Stanowiska komisji

- Komisja budżetowa – pozytywnie zaopiniowała projekt 

- Komisja oświaty – pozytywnie zaopiniowała projekt

- Komisja Samorządowo- Społeczna  - pozytywnie zaopiniowała projekt

Głosowanie: 13 za

Uchwała została podjęta. 

6.19w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za 

warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych  składników wynagrodzenia 

wynikających  ze  stosunku  pracy,  szczegółowy  sposób  naliczania  wynagrodzenia  za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. (zał. Nr 24)

Zbigniew Piórkowski, Starosta  wyjaśnił projekt uchwały

Ewa Dąbska, Przewodnicząca Rady zapytała o uwagi. Uwag nie wniesiono. 

Stanowiska komisji

- Komisja budżetowa – pozytywnie zaopiniowała projekt 

- Komisja oświaty – pozytywnie zaopiniowała projekt

- Komisja Samorządowo- Społeczna  - pozytywnie zaopiniowała projekt
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Głosowanie: 13 za

Uchwała została podjęta. 

6.20Zmiany uchwały budżetowej na rok 2007; (zał. Nr 25)

Zbigniew Piórkowski, Starosta  wyjaśnił projekt uchwały

Ewa Dąbska, Przewodnicząca Rady zapytała o uwagi. Uwag nie wniesiono. 

Stanowiska komisji

- Komisja budżetowa – pozytywnie zaopiniowała projekt 

- Komisja oświaty – pozytywnie zaopiniowała projekt

- Komisja Samorządowo- Społeczna  - pozytywnie zaopiniowała projekt

Głosowanie: 13 za

Uchwała została podjęta. 

6.21Przekazania korespondencji skierowanej przez Burmistrza Miasta i Gminy w Nowym 

Dworze  Gdańskim dotyczącej  byłego  radnego  powiatowego,  do  Komendy Powiatowej 

Policji w Nowym Dworze Gdańskim. (zał. nr 26)

Radny Andrzej Sobociński wycofuje wniosek złożony na posiedzeniu Komisji Rady, dotyczący 

formy podjęcia stanowiska zamiast uchwały. 

Stanowiska komisji

- Komisja budżetowa – decyzja zostanie podjęta na sesji 

- Komisja oświaty – decyzja zostanie podjęta na sesji

- Komisja Samorządowo- Społeczna  - decyzja zostanie podjęta na sesji

14



Głosowanie: 7 za, 2 przeciw, 3 wstrzymujące się

Uchwała została podjęta. 

7. Informacja  Przewodniczącego  Zarządu  z  wykonania  uchwał  Rady  Powiatu  i  prac   

Zarządu w okresie między sesjami (zał. nr 27)

Zbigniew Piórkowski, Starosta Nowodworski poprosił o pytanie. Nie zgłoszono.

8. Informacja Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w zakresie „Kontrola stanu   

mienia – nieruchomości w Junoszynie” (zał. nr 28)

Stanisław Rączka, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał treść informacji z kontroli. 

„Informacja

Komisji Rewizyjnej
z kontroli  w zakresie : „Kontrola stanu mienia – nieruchomości w Junoszynie”

W dniach 29.01.2007 r. i  05.02.2007 r. Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę w zakresie : 

„Kontrola stanu mienia – nieruchomości w Junoszynie”

- komisja zapoznała się z dokumentacją w sprawie; 

- wysłuchała wyjaśnień;

- dokonała wizji stanu nieruchomości (dokumentacja fotograficzna)

Na  podstawie  przedstawionych  dokumentów  oraz  złożonych  wyjaśnień,  ustaliła  iż  w 

momencie przekazania nieruchomości spółce (18.11.2004 r.), spółka Srebro & Bursztyn nie była w 

stanie  podjąć  działalności  gospodarczej,  ponieważ  nie  była  wpisana  do  Krajowego  Rejestru 

Sądowego (KRS). Rejestracja nastąpiła dopiero 04.10.2005 r, a odpis z KRS pobrano 10.02.2006 . 

Grupa radnych we wniosku  z dnia 16 listopada 2005 r.  o odwołanie Starosty zwróciła 

uwagę na nierozliczenie się Zarządu Powiatu z postanowień Rady Powiatu, a mianowicie braku 
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ubezpieczenia  nieruchomości  w  Junoszynie  z  odpowiednią  cesją  na  rzecz  Powiatu,  braku 

harmonogramu realizacji przedsięwzięcia (§ 4  ust. 4 i 5 umowy dzierżawy z 18.11.2004 r. ). 

Komisja zawróciła uwagę na fakt, iż treść umowy dzierżawy z dnia  18 listopada 2004 r. 

nie odpowiada stanowi prawnemu. Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Elblągu w V 

Wydziale Gospodarczym  pod numerem RHB 278, nie nazywała się Srebro& Bursztyn.

Ponadto  na  oryginale  umowy  dzierżawy  nie  ma  parafy  radcowskiej  stwierdzającej,  że 

dokument  został  sprowadzony  pod  względem  formalno  –  prawnym.  Umowa  nie  zawiera 

kontrasygnaty skarbnika powiatu.   Urząd nie  posiada umowy spółki  Srebro & Bursztyn – akt 

notarialny. 

Decyzją  Rady,  a  następnie  Zarządu  Powiatu   spółka  została  zwolniona  z  czynszu 

dzierżawnego na okres 3 lat (uchwała XVIII/148/2004 Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia 30 

września 2004 r.), nie płaciła również podatku od nieruchomości. 

Komisja dokonała wizji stanu nieruchomości w Junoszynie. Komisja stwierdziła zgodność stanu 

prawnego z protokołem zdawczo – odbiorczym z dnia 15 listopada 2006 r.

Stan nieruchomości w Junoszynie przedstawia się następująco:

- Zacieki ścienne i sufitowe (duży nalot grzyba) Na ścianach łączących segmenty 

obiektu zacieki sięgają fundamentów.

- Odpadanie tynku wewnątrz budynku

- Dewastacja systemu grzewczego (popękane grzejniki)

- Sufit  i  ściany  w  aneksie  kuchennym  oraz  częściowo  w  części  mieszkalnej 

zawilgocone, widoczne przegnici.

- Stolarka okienna drewniana częściowo zniszczona

- Brak około 80 m siatki ogrodzeniowej

- Obiekt zamknięty, dozorowany.

Wnioski 

Obecny  (zniszczony)  stan  nieruchomości  wynika  z  zaniedbań  dzierżawcy  (spółki  Srebro  & 

Bursztyn). Należy bezwzględnie doprowadzić do egzekucji zapisów umowy dzierżawy z dnia 18 

listopada 2004 r.  (§ 6 pkt  2).  Należy zabezpieczyć dalszy dozór  w/w nieruchomości.  Obecnie 

istnieją trudności w oszacowaniu powstałych szkód (protokół zdawczo – odbiory z 15.11.2006 r). 
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Na  podstawie  analizy  dokumentów  w  sprawie  wydzierżawienia  nieruchomości  w  Junoszynie 

spółce Srebro & Bursztyn przez Zarząd Powiatu Nowodworskiego, Komisja Rewizyjna uważa że 

sprawa ta powinna zostać zbadana przez Prokuraturę Rejonową w Malborku. 

Zbigniew  Piórkowski,  Starosta  Nowodworski  powiedział,  iż  na  początku  stycznia  br.  cały 

Zarząd  dokonał  wizji  stanu  nieruchomości  w Junoszynie.  Zarząd  podjął  decyzję  o  dokonaniu 

oszacowania  strat  przez  biegłego  sądowego,  który  sporządzi  dokument  uznawany  przy 

odchodzeniu o odszkodowanie. W miedzy czasie może nastąpić sprzedaż i dlatego potrzebna jest 

opinia  biegłego sadowego.  Długo nie  można  było  znaleźć  takiej  osoby.  Obecnie  negocjujemy 

warunki umowy. Po określeniu szkody wystąpimy do prokuratury. Jest sporządzona opinia prawna, 

potwierdzająca iż jest to przestępstwo ścigane z urzędu. Obiekt jest dozowany.

 

9. Wnioski i oświadczenia radnych.

Stanisław Raczka, radny – apeluje do Zarządu o dokonanie „bilansu otwarcia”.  Na obecną Radę 

nakładają się zaszłości z działań poprzedniej  Rady. Radny apeluje o sporządzenie „bilansu” w 

formie pisemnej. (np. zadłużenie. objazd, Junoszyno itd.)  

Józef Sarnowski, radny nie zgodził się z wnioskiem przedmówcy. Uważa, iż nie należy drążyć 

przeszłości, a zająć się przyszłością. Zaszłości i tak wyjdą, a Rada będzie musiała podejmować 

decyzje. 

Zbigniew  Piórkowski,  Przewodniczący  Zarządu powiedział,  iż  Zarząd  zastanowi  się  nad 

wnioskiem radnego.  Zarząd  otrzymał  ofertę  dokonania  audytu,  Jednak nie  może  skorzystać  z 

oferty  ze  względów  finansowych.  Jaki  jest  stan  powiatu  wszyscy  wiedzą.  Są  zobowiązania. 

Świadczy  o  tym miedzy  innymi  zapis  w  dwutygodniku  samorządowym „Wspólnota’.  Powiat 

Nowodworski  z  120 miejsca  „awansował” na 1 miejsce (od 2005 r)  najbardziej  zadłużonych 

powiatów. Rok 2006 tej informacji nie zmieni. 
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Ewa Dąbska, Przewodniczący Rady powiedziała, iż sytuacja finansowa powiatu jest znana. W 

przyszłości powinniśmy zając się pozyskiwaniem środków. Na wracanie do przeszłości szkoda 

czasu i energii.

10. Sprawy różne  

Ewa Dąbska, Przewodniczący Rady powiedziała, iż radni mogą zapoznać się z korespondencją, 

która  wpłynęła.  Przypomniała  o  zbliżającym się  terminie  składania  oświadczeń przez radnych 

Powiatu Nowodworskiego. (zał. nr 29)

Stanisław Rączka,  radny wyraził  opinię  na  temat  uchwały  w  sprawie  „Rocznego  programu 

współpracy z organizacjami ....”

Zbigniew  Piórkowski,  Starosta  Nowodworski  przedstawił  Panią  Joannę  Bryk  pełniącą 

obowiązki Sekretarza Powiatu do dnia  30.06.2007 r. 

10 .Zakończenie obrad IV sesji Rady Powiatu Nowodworskiego III kadencji. 

Ewa Dąbska Przewodnicząca Rady Powiatu Nowodworskiego  zamknęła obrady IV sesji  III 

kadencji w dniu 05 marca 2007 r 

Protokołowała

Dobrosława Fila                 podpisała

  Przewodnicząca 

Rady Powiatu Nowodworskiego

  Ewa Dąbska

         (podpis nieczytelny)
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